KMT
2/
02
 -
20
18
1
S

2N = 263,4 ... 263 350 Nm³/h für Rohr DN 700 (28") / 465 mm
Bestelldaten (Fortsetzung) auf nächster Seite
Bestelldaten (Bestellbeispiel: KMT-1 14 R 0 0 L 1 N Q 1)
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
7www.kobold.com2/
02
 -
20
18
Thermischer Massedurchflussmesser Typ KMT
Bestelldaten (Fortsetzung)
Medium Einheit
Physikalische Größe
Ausgang 1
Physikalische Größe
Ausgang 2
Ausgang 1 /
Ausgang 2
L =  Luft
N =  Stickstoff
C =  CO2
A =  Argon
S2) =  Sauerstoff (nur
 bis DN 25)
Y =  andere Gase
 (auf Anfrage)
1 = SI Einheiten
2 = US Einheiten
 (z. B. SCFM,
 SFPM)
N = Normvolumenstrom
 [Nm3/h]
 (Standardvorein -
 stellung)
T = Temperatur [°C]
M = Massestrom [kg/h]
V = Normströmung
 [Nm/s]
Q = Verbrauch [Nm3]
 (Standardvorein-
 stellung)
2 = Schalt-/Zählimpulsausgang
3 = Analogausgang 0-10 V/
 Zählimpulsausgang
4 = Analogausgang 4-20 mA /
 Zählimpulsausgang (Standard)
N = Normvolumenstrom
 [Nm³/h]
T = Temperatur [°C]
M = Massestrom [kg/h)]
V = Normströmung [m/s]
1 = 2 x Schaltausgang
7 = Analogausgang 0-10 V /
 Schaltausgang
8 = Analogausgang 4-20 mA /
 Schaltausgang
1) Nur für KMT-3... und KMT-4 ...
2) Fühlerkopf und Kugelhahn (Medienberührende Teile) sind öl- und fettfrei gereinigt. Achtung: Nur öl- und fettfrei gereinigte Geräte dürfen für Sauerstoff einge-
 setzt werden
3) Nicht möglich mit ½" und 1¼"
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten Ersatzsensor (Bestellbeispiel: ERS-KMT-S 1 1 4 K)
Typ Bauform Messbereich
Messstrecke
Rohrdurchmesser
Montage
ERS-KMT-S
1 = Sensor kompakt (Durchflussrichtung rechts nach links)
2 = Sensor kompakt (Durchflussrichtung links nach rechts)
3 = abgesetzter Fühler (≤ DN 50)
4 = abgesetzter Fühler (DN 65 ... DN 700)
1 = low
2 = high